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Podróżując liniami lotniczymi z lub do jakiegokolwiek kraju Unii Europejskiej znajdujesz się pod ochroną rozporządzenia 
WE 261/2004 z dnia 11 lutego 2004 r. ustanawiającego wspólne zasady odszkodowania i pomocy dla pasażerów w 
przypadku odmowy przyjęcia na pokład albo odwołania lub dużego opóźnienia lotu. 

Opóźnienie
Jeżeli lot jest opóźniony, przewoźnik zobowiązany jest do zapewnienia bezpłatnie posiłków i napojów w ilościach ade-
kwatnych do czasu oczekiwania, a także prawa do dwóch rozmów telefonicznych, dwóch dalekopisów, dwóch przesy-
łek faksowych lub e-mailowych. Zależy to od długości opóźnienia lub długości lotu. 

  gdy opóźnienie wynosi co najmniej pięć godzin pasażerowie mają prawo do zwrotu kosztów biletu
  gdy opóźniony odlot nastąpi co najmniej dzień po terminie pasażerowie mają prawo do bezpłatnego zakwatero-

wania w hotelu i darmowego transportu między lotniskiem a hotelem
Pasażerowie nie mogą domagać się finansowej rekompensaty, jeżeli opóźnienie lub odwołanie nastąpiło z przyczyn 
niezależnych np. z powodu złych warunków atmosferycznych.

Odwołanie lotu
W przypadku odwołania lotu pasażer ma prawo do:

  zwrotu kosztów biletu 
  zaoferowania innego połączenia z punktem docelowym podróży
  posiłku, napojów oraz rozmowy telefonicznej, jeżeli czas oczekiwania na inne połączenie lotnicze to usprawiedliwia

Ponadto, pasażerowie mogą być uprawieni do odszkodowania w wysokości od 250 EUR do 600 EUR (w zależności od 
zasięgu podróży) w przypadku, gdy zaoferowane połączenie zastępcze różni się znacząco do odwołanego a powiado-
mienie o odwołaniu lotu nastąpiło zbyt późno.

Zagubiony lub zniszczony bagaż
Zgodnie z Konwencją Montrealską za zagubiony, zniszczony lub dostarczony z opóźnieniem bagaż można domagać 
się rekompensaty w wysokości do 1000 SDR (ok. 1200 EUR).
Ważne jest pisemne zgłoszenie szkody przewoźnikowi najpóźniej w ciągu 7 dni od odebrania zniszczonego bagażu.

http://www.konsument.gov.pl/pl/podroze_samolotem/
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